
23 DE JANEIRO DE  2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0002/2024  
 

 
A Prefeitura Municipal de São Mamede – PB, em 
conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 
14.133/2021, torna público que o Poder Executivo pretende 
realizar a Contratação de empresa para prestação de 
serviço de digitalização de todas as despesas, licitações 
e locação de software de busca de documentos 
digitalizados da Prefeitura Municipal de São Mamede - 
PB. Podendo eventuais interessados apresentarem proposta 
de preço no prazo de 3 (três) dias úteis, oportunidade em que 
a administração escolherá a mais vantajosa. 
Esclarecimentos: através do e-mail: 
licitacao@saomamede.pb.gov.br, no horário das 08:00 às 
13h:00 de segunda a sexta feira. O interessado poderá obter 
o respectivo Edital/Termo de referência e anexos com a 
especificação do objeto pretendido junto a Comissão de 
Licitação, sediada na Rua Janúncio Nóbrega, N.º 01, Centro, 
São Mamede, CEP: 58.625-000, ou através do email: 
licitacao@saomamede.pb.gov.br e/ou portal institucional da 
www.saomamede.pb.gov.br. A referida comissão estará 
recebendo as propostas até o dia 26 de Janeiro de 2024, nos 
horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser 
encaminhadas também pelo e-mail: 
licitacao@saomamede.pb.gov.br ou presencialmente na 
sede da CPL. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 às 13:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. 
 

São Mamede - PB, 23 de Janeiro de 2024. 
 

 
 

_____________________________________________________
__ 

JOSE LUIZ DA COSTA NETO 
Agente de Contratação 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0003/2024  
 

 
A Prefeitura Municipal de São Mamede – PB, em 
conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 
14.133/2021, torna público que o Poder Executivo pretende 
realizar a Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de técnicos na classificação, 
catalogação, identificação, organização e arquivamento 
de documentos gerados na Prefeitura Municipal de São 
Mamede - PB. Podendo eventuais interessados 
apresentarem proposta de preço no prazo de 3 (três) dias 
úteis, oportunidade em que a administração escolherá a mais 
vantajosa. Esclarecimentos: através do e-mail: 
licitacao@saomamede.pb.gov.br, no horário das 08:00 às 
13h:00 de segunda a sexta feira. O interessado poderá obter 
o respectivo Edital/Termo de referência e anexos com a 
especificação do objeto pretendido junto a Comissão de 
Licitação, sediada na Rua Janúncio Nóbrega, N.º 01, Centro, 
São Mamede, CEP: 58.625-000, ou através do e-mail: 
licitacao@saomamede.pb.gov.br e/ou portal institucional da 
www.saomamede.pb.gov.br. A referida comissão estará 
recebendo as propostas até o dia 26 de Janeiro de 2024, nos 
horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser 
encaminhadas também pelo e-mail: 
licitacao@saomamede.pb.gov.br ou presencialmente na 
sede da CPL. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 às 13:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. 
 

São Mamede - PB, 23 de Janeiro de 2024. 
 

 
 

_____________________________________________________
__ 

JOSE LUIZ DA COSTA NETO 
Agente de Contratação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 01 

mailto:licitacao@saomamede.pb.gov.br
mailto:licitacao@saomamede.pb.gov.br


Página 

 

 

 

 

2 

 

 

 

EDIÇÃO – 01 23 DE JANEIRO DE 2024 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0004/2024  
 

 
A Prefeitura Municipal de São Mamede – PB, em 
conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 
14.133/2021, torna público que o Poder Executivo pretende 
realizar a Contratação de assessoria técnica para 
acompanhamento dos sistemas e programas de saúde 
deste município 
prestação de serviços de assessoria em saúde na 
atenção básica e na operacionalização de programas e 
de projetos junto ao conselho municipal de saúde no que 
se refere ao monitoramento dos sistemas de 
informatização da saúde, tais como: EGESTOR, SAIPS, 
DIGISUS, SISMOB E FNS. elaborando os projetos básicos 
para cadastro nos sistemas e planejamento financeiro no 
que se diz a respeito do remanejamento dos blocos e 
acompanhamento. Podendo eventuais interessados 
apresentarem proposta de preço no prazo de 3 (três) dias 
úteis, oportunidade em que a administração escolherá a mais 
vantajosa. Esclarecimentos: através do e-mail: 
licitacao@saomamede.pb.gov.br, no horário das 08:00 às 
13h:00 de segunda a sexta feira. O interessado poderá obter 
o respectivo Edital/Termo de referência e anexos com a 
especificação do objeto pretendido junto a Comissão de 
Licitação, sediada na Rua Janúncio Nóbrega, N.º 01, Centro, 
São Mamede, CEP: 58.625-000, ou através do e-mail: 
licitacao@saomamede.pb.gov.br e/ou portal institucional da 
www.saomamede.pb.gov.br. A referida comissão estará 
recebendo as propostas até o dia 26 de Janeiro de 2024, nos 
horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser 
encaminhadas também pelo e-mail: 
licitacao@saomamede.pb.gov.br ou presencialmente na 
sede da CPL. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 às 13:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. 
 

São Mamede - PB, 23 de Janeiro de 2024. 
 

 
 

_____________________________________________________
__ 

JOSE LUIZ DA COSTA NETO 
Agente de Contratação 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00017/2024 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: DANILO JOSE MARTINS DA SILVA COMERCIO 
DE AUTO PECAS E PNEUS LTDA, CNPJ: 49.223.588/0001-31 
OBJETIVO: Aquisição de peças para veículos leves, vans, 
microonibus e ônibus da Prefeitura de São Mamede – PB para o 
exercício de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 38.800,00 (Trinta e Oito Mil e Oitocentos 
Reais). 
VIGÊNCIA: 22/01/2024 à 31/12/2024. 
São Mamede - PB, 22 de Janeiro de 2024. 
 
 
 
Umberto Jefferson de Morais Lima - Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.0018/2024 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ: 
35.588.102/0001-54 
OBJETIVO: Aquisição de peças para veículos leves, vans, 
microonibus e ônibus da Prefeitura de São Mamede – PB para o 
exercício de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 111.467,00 (Cento e Onze Mil e 
Quatrocentos e 
Sessenta e Sete Reais). 
VIGÊNCIA: 22/01/2024 à 31/12/2024 
São Mamede - PB, 22 de Janeiro de 2024. 
 
 
 
Umberto Jefferson de Morais Lima - Prefeito 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.0019/2024 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS 
LTDA, CNPJ: 02.044.971/0001-69 
OBJETIVO: Aquisição de peças para veículos leves, vans, 
microonibus e ônibus da Prefeitura de São Mamede – PB para o 
exercício de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 175.992,00 (Cento e Setenta e Cinco Mil e 
Novecentos e Noventa e Dois Reais) 
VIGÊNCIA: 22/01/2024 à 31/12/2024 
São Mamede - PB, 22 de Janeiro de 2024. 
 
 
 
Umberto Jefferson de Morais Lima - Prefeito 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.0020/2024 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: SUZANA PAULA LUCENA AZEVEDO, CNPJ: 
05.061.156/0001-04 
OBJETIVO: Aquisição de peças para veículos leves, vans, 
microonibus e ônibus da Prefeitura de São Mamede – PB para o 
exercício de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 66.137,00 (Sessenta e Seis Mil e Cento e 
Trinta e Sete Reais). 
VIGÊNCIA: 22/01/2024 à 31/12/2024 
São Mamede - PB, 22 de Janeiro de 2024. 
 
 
 
Umberto Jefferson de Morais Lima – Prefeito 

 

 

 

 

mailto:licitacao@saomamede.pb.gov.br


Página 

 

 

 

 

3 

 

 

 

EDIÇÃO – 01 23 DE JANEIRO DE 2024 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00015/2024 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: RONALDO CAMPINA PNEUS LTDA, CNPJ: 
31.569.229/0001-75 
OBJETIVO: Aquisição de pneus, câmaras e coletores destinados a 
frota de veículos e patrulha mecanizada/maquinas pesadas da 
prefeitura do município de São Mamede-PB, durante o exercício de 
2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 540.591,00 (Quinhentos e Quarenta Mil, 
Quinhentos e Noventa e Um Reais). 
VIGÊNCIA: 22/01/2024 à 31/12/2024. 
São Mamede - PB, 22 de Janeiro de 2024. 
 
 
 
Umberto Jefferson de Morais Lima - Prefeito 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.0016/2024 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA, 
CNPJ: 45.538.349/0001-10 
OBJETIVO: Aquisição de pneus, câmaras e coletores destinados a 
frota de veículos e patrulha mecanizada/maquinas pesadas da 
prefeitura do município de São Mamede-PB, durante o exercício de 
2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.191,94 (Um Mil, Cento e Noventa e Um 
Reais e Noventa e Quatro Centavos). 
VIGÊNCIA: 22/01/2024 à 31/12/2024 
São Mamede - PB, 22 de Janeiro de 2024. 
 
 
 
 
Umberto Jefferson de Morais Lima – Prefeito 

 

 


